



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-00483
Ref. dossu
Dato: 8. december 2017

Virksomhedens navn	Hamlet Protein A/S
Virksomhedens adresse	Saturnvej 51, 8700 Horsens
CVR nummer	16049441
Virksomhedstype	J207 Udvinning/fremstilling. af protein/pektin, ikke bilag 1
Tidspunkt for tilsynet	Den 29. november 2017 kl. 13-15
Baggrunden for tilsynet	Opfølgning på klage over støj
Varsling af tilsynet	Ved brev af den 20. november 2017
Deltagere fra virksomheden	Henri Skou Henrik Hillebrandt Møller
Tilsynet udført af	Bjørn Knudsgaard og Dorte Suikkanen
Tilsynet omfattede	Vurdering af støjemissionen fra virksomheden efter modtagelse af klage den 16. november
Materiale udleveret	-

Håndhævelser

Tilsynet afstedkom ikke håndhævelser, idet det ikke er muligt at indskærpe overholdelse af støjgrænserne i miljøgodkendelsen på basis af orienterende støjmålinger.

Indberetninger om egenkontrol.

Der er foretaget orienterende støjmålinger den 16. oktober 2017, der viste overskridelser af grænseværdierne i de nærmeste boligområder og ved de nærmeste boliger i det åbne land.

Jordforurening

Ikke relevant.

Konstateret i forbindelse med klagen

Miljøstyrelsen Virksomheder har den 16. november 2017 modtaget en klage over støj fra Hamlet Protein, Saturnvej 51, 8700 Horsens.

Klager bor i et boligområde, som er beliggende ca. 1,3 km nordøst for virksomheden.

Den orienterende kortlægning af støjen fra virksomheden fra oktober måned viste, at virksomhedens RTO-anlæg (anlæg til afbrænding af procesluft) var den dominerende støjkilde, og at der periodevis var kraftig og tydeligt toneholdig støj fra dette anlæg.

Da den generende støj efterfølgende tiltog i niveau, blev RTO-anlægget lukket ned den 16. november 2017. Der blev konstateret slitage og løse dele inde i anlægget og foretaget omfattende reparationer.

Efter anlægget igen er sat i drift, er støjniveauet faldet, og den periodevise kraftige støj forekommer ikke længere, hvilket Miljøstyrelsen kunne bekræfte ved tilsynsbesøget den 29. november 2017.

Ved tilsynet blev aftalt følgende:

- Virksomheden iværksætter en løbende overvågning af støjniveauet som en del af virksomhedens vedligeholdelsesprogram, således der kan gribes ind tidligere end sidst.
- I 1. kvartal 2018 foretages akkrediterede støjmålinger og -beregninger udført som "Miljømåling - ekstern støj" for at sikre, at støjgrænserne er overholdt.